๑๐ ปี ณ นครมะดีนะห์ทำให้อิสลามสามารถแผ่ขยายออกไปสู่ดินแดนห่างไกลนอกคาบสมุทรอาหรับ ดังกล่าวรวมเวลาในการเผยแพร่คำสอนอิสลามของท่านทั้งสิ้น ๒๓ ปี และท่านได้เสียชีวิตที่นครมะดีนะห์ ในวันจันทร์ที่ ๑๒ เดือนรอบีอุลเอาวัล ฮ.ศ. ๑๑ ตรงกับวันที่ ๑๑ มิถุนายน ค.ศ. ๖๓๒ (พ.ศ. ๑๑๗๖) รวมอายุได้ ๖๓ ปีและศพของท่านถูกฝังอยู่ ณ นครมะดีนะห์ ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย

## หลักคำสอน

**หลักการศรัทธาหรือหลักการอิหม่านในศาสนาอิสลามมี ๖ ประการ คือ**

**๑. การศรัทธาว่าอัลลอฮ์ทรงเป็นพระเจ้าองค์เดียว** ซึ่งจำเป็นที่บุคคลจะต้องกล่าวยืนยันด้วยถ้อยคำที่เชื่อมั่นด้วยหัวใจ และแสดงออกถึงการศรัทธาของเขาด้วยการปฏิบัติความดี และละเว้นความชั่ว

วันฮิจเราะห์ การกำหนดปีฮิจเราะห์ศักราช ท่านศาสดามุฮัมมัดได้อพยพไปถึงนครมะดีนะห์ในวันจันทร์ที่ ๑๒ เดือนร่อบิอูลเอาวัล ขณะเดียวกันก็ได้มีการคัดเลือกให้เดือนมุฮัรรออมเป็นเดือนแรกของศักราช โดยเหตุนี้จึงทำให้ปีฮิจเราะห์มีมาก่อนการอพยพของท่านศาสดามุฮัมมัดที่แท้จริงเป็นเวลา ๑ เดือน ๑๒ วัน

วันตายของท่านศาสดานบีมุฮัมมัด คือวันจันทร์ที่ ๑๒ เดือนร่อบิอูลเอาวัล ฮ.ศ. ๑๑ ตรงกับวันที่ ๑๑ มิถุนายน ค.ศ. ๖๓๒ (พ.ศ. ๑๑๗๖)

#### เดือนร่อฎับ

ร่อฎับเป็นเดือนที่ ๗ ของปฏิทินอิสลาม และเป็นเดือนต้องห้ามเดือนเดียวที่อยู่โดดเดี่ยวจากเดือนอื่น และมีการกล่าวไว้ในคืนวันที่ ๒๗ ของเดือนนี้เป็นวันเม็ยะราจของท่านศาสดามุฮัมมัด ซึ่งนักวิชาการโดยท่านอิหม่ามนะวาวีได้กล่าวให้น้ำหนักว่า วันเม็ยะราจของท่านศาสดามุฮัมมัดนั้นเกิดขึ้นในวันที่ ๒๗ ของเดือนร่อบิอูลเอาวัล